
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 024/2024

Pregão Presencial n° 008/2024

Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de MATERIAL ESPORTIVO para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21, e conforme o que

consta do Processo nº 024/2024, Pregão Presencial nº 008/2024, tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de

MATERIAL ESPORTIVO para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, adjudicar o objeto

licitado em favor das seguintes empresas: Cirurgica Fratelli Produtos Medicos e Ortopedicos LTDA, Comercial Santos

Silva de Tocantins Ltda, E. S. MIRANDA, GRAVINA SPORT LTDA, MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA, MR

COMERCIO ARMARINHO LIDA-ME,TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS, TF COMPANY LTDA E W. L. PASSO A

PASSO CALÇADOS LTDA , segundo mapa de apuração.

Fornecedor: Cirurgica Fratelli Produtos Medicos e Ortopedicos LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 32.504,00

Lote 11 - BOLA DE TÊNIS DE MESA - Bola de tênis de mesa laranja 40mm
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11 BOLA DE TÊNIS DE MESA - Bola de tênis de mesa laranja 40mm Unid 200,0000 7,4800 1.496,00 VOLLO

Total Lote: R$ 1.496,00

Lote 13 - BOLA FISIO CRAVO BORRACHA COM 6 CM, PARA EXERCÍCIOS COM AS MÃOS; PESO APROXIMADO: PESO: 30G; MATERIAL:
RESINA DE PVC; ÓLEO PLASTIFICANTE; PIGMENTO ATÓXICO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

BOLA FISIO CRAVO BORRACHA COM 6 CM, PARA EXERCÍCIOS COM

AS MÃOS; PESO APROXIMADO: PESO: 30G; MATERIAL: RESINA DE

PVC; ÓLEO PLASTIFICANTE; PIGMENTO ATÓXICO. 

Unid 200,0000 7,8300 1.566,00

ALUX PRO

SPORTS

Total Lote: R$ 1.566,00

Lote 18 - BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 1 KG. Descrição: bola para treinamentos específicos, matrizada, confeccionada   com
borracha. Produto importado. Peso: 1kg.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 1 KG. Descrição: bola para

treinamentos específicos, matrizada, confeccionada   com borracha. Produto

importado. Peso: 1kg. 

Unid 20,0000 98,4500 1.969,00 LIVEUP

Total Lote: R$ 1.969,00

Lote 20 - BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 3 KG. Descrição: bola para treinamentos específicos, matrizada, confeccionada   com
borracha. Produto importado. Peso: 3kg.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 3 KG. Descrição: bola para

treinamentos específicos, matrizada, confeccionada   com borracha. Produto

importado. Peso: 3kg. 

Unid 20,0000 144,9000 2.898,00 LIVEUP

Total Lote: R$ 2.898,00

Lote 30 - BOLA PILATES DESCRIÇÃO: TAMANHO 55 CM ESPECIFICAÇÕES DA BOLA SUÍÇA: DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 CM 
RESISTÊNCIA: 270 KG COR: CINZA INCLUSO: 1 BOMBA DE AR MATERIAL: PVC (POLICLORETO DE VINILA) SISTEMA ANTI EXPLOSÃO
ANTIDERRAPANTE APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE ATE 48 HORAS APOS O CERTAME

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

30

BOLA PILATES DESCRIÇÃO: TAMANHO 55 CM ESPECIFICAÇÕES DA

BOLA SUÍÇA:

DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 CM  RESISTÊNCIA: 270 KG COR: CINZA

INCLUSO: 1 BOMBA DE AR MATERIAL: PVC (POLICLORETO DE VINILA)

SISTEMA ANTI EXPLOSÃO ANTIDERRAPANTE

APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE ATE 48 HORAS APOS O

CERTAME 

Unid 30,0000 88,4500 2.653,50 SUPERMEDY

Total Lote: R$ 2.653,50

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:22 0,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 31 - BOLA PILATES DESCRIÇÃO: TAMANHO 65 CM ESPECIFICAÇÕES DA BOLA SUÍÇA: DIMENSÕES APROXIMADAS: 65 CM 
RESISTÊNCIA: 300 KG COR: CINZA INCLUSO: 1 BOMBA DE AR MATERIAL: PVC (POLICLORETO DE VINILA) SISTEMA ANTI EXPLOSÃO
ANTIDERRAPANTE APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE ATE 48 HORAS APOS O CERTAME.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31

BOLA PILATES DESCRIÇÃO: TAMANHO 65 CM ESPECIFICAÇÕES DA

BOLA SUÍÇA:

DIMENSÕES APROXIMADAS: 65 CM  RESISTÊNCIA: 300 KG COR: CINZA

INCLUSO: 1 BOMBA DE AR MATERIAL: PVC (POLICLORETO DE VINILA)

SISTEMA ANTI EXPLOSÃO ANTIDERRAPANTE

APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE ATE 48 HORAS APOS O

CERTAME. 

Unid 30,0000 98,4500 2.953,50 SUPERMEDY

Total Lote: R$ 2.953,50

Lote 55 - Cone grande  Características: cone de sinalização em pvc medindo 50 cm, nas cores laranja e branco.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

55

Cone grande 

Características: cone de sinalização em pvc medindo 50 cm, nas cores

laranja e branco.

 

Unid 100,0000 37,9500 3.795,00 KTELI

Total Lote: R$ 3.795,00

Lote 61 - ESCADA DE PISO PARA TREINO AGILIDADE ESCADA DE CIRCUITO FLEXÍVEL E DOBRÁVEL. A PROVA DÁGUA, TRAVA QUE
FACILITA A MONTAGEM E O RECOLHIMENTO DA ESCADA. DIMENSÕES: ALTURA (DEGRAU) 40 CM; LARGURA (ESCADA) 50 CM;
NÚMERO DE DEGRAUS EM PVC : 10 CADA; MATÉRIA PRIMA: FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO DE NYLON FLEXÍVEL E REBITES DE
ALUMÍNIO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

61

ESCADA DE PISO PARA TREINO AGILIDADE

ESCADA DE CIRCUITO FLEXÍVEL E DOBRÁVEL. A PROVA DÁGUA,

TRAVA QUE FACILITA A MONTAGEM E O RECOLHIMENTO DA ESCADA.

DIMENSÕES: ALTURA (DEGRAU) 40 CM; LARGURA (ESCADA) 50 CM;

NÚMERO DE DEGRAUS EM PVC : 10 CADA; MATÉRIA PRIMA:

FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO DE NYLON FLEXÍVEL E REBITES

DE ALUMÍNIO. 

Unid 10,0000 148,9500 1.489,50 SUPERMEDY

Total Lote: R$ 1.489,50

Lote 66 - HALTER EMBORRACHADO  DE FERRO FUNDIDO PARA EXERCÍCIOS DE 1 KG
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

66

HALTER EMBORRACHADO  DE FERRO FUNDIDO PARA EXERCÍCIOS

DE 1 KG 

Par 20,0000 58,4500 1.169,00 BALLKE

Total Lote: R$ 1.169,00

Lote 67 - HALTER EMBORRACHADO  DE FERRO FUNDIDO PARA EXERCÍCIOS DE 2 KG.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

67

HALTER EMBORRACHADO  DE FERRO FUNDIDO PARA EXERCÍCIOS

DE 2 KG. 

Par 20,0000 78,9500 1.579,00 BALLKE

Total Lote: R$ 1.579,00

Lote 72 - KIT CARTÕES - CARTÕES (KIT)  PARA O ÁRBITO COM DEMARCAÇÃO NO VERSO  (CORES VERMELHA,AZUL E AMARELA COM
LÁPIS).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

72

KIT CARTÕES - CARTÕES (KIT)  PARA O ÁRBITO COM DEMARCAÇÃO

NO VERSO  (CORES VERMELHA,AZUL E AMARELA COM LÁPIS). 

Kit 20,0000 23,8500 477,00 OFFSIDE

Total Lote: R$ 477,00

Lote 75 - KIT TREINO AGILIDADE - Kit treino agilidade contendo: 10 cones demarcatórios furados 5 níveis coloridos; 5 barreiras
desmontáveis; 5 minis bandeiras de sinalização; 10 pratos demarcatórios coloridos; 1 escada de agilidade / circuito 5 metros; 12 argolas
agilidade.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

75

KIT TREINO AGILIDADE - Kit treino agilidade contendo: 10 cones

demarcatórios furados 5 níveis coloridos; 5 barreiras desmontáveis; 5 minis

bandeiras de sinalização; 10 pratos demarcatórios coloridos; 1 escada de

agilidade / circuito 5 metros; 12 argolas agilidade. 

Kit 20,0000 418,4500 8.369,00 Sports Religion

Total Lote: R$ 8.369,00
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 93 - PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA DE FUTEBOL - Prancheta magnética de futebol de campo, tamanho de 30 cm de altura e 24 cm
de largura, com 11 jogadores numerados azuis e 11 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 canetão (pincel
atômico) com apagador e velcro, peso de 0,65 kg.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

93

PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA DE FUTEBOL - Prancheta magnética

de futebol de campo, tamanho de 30 cm de altura e 24 cm de largura, com

11 jogadores numerados azuis e 11 jogadores numerados vermelhos, 01

bola magnética branca, 01 canetão (pincel atômico) com apagador e velcro,

peso de 0,65 kg. 

Unid 10,0000 208,9500 2.089,50 KIEF

Total Lote: R$ 2.089,50

Fornecedor: comercial santos silva de tocantins ltda Total lotes de itens e serviços R$ 92.707,20

Lote 12 - Bola de vinil dente de leite: 23 cm diâmetro, 69 cm de circunferência, 9 polegadas, peso 80 g.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

Bola de vinil dente de leite:

23 cm diâmetro, 69 cm de circunferência, 9 polegadas, peso 80 g.

 

Unid 2.000,0000 8,3900 16.780,00 lider

Total Lote: R$ 16.780,00

Lote 25 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX – 200: TERMOTEC 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA
MELHOR GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 55-58CM DE DIÂMETRO. PESO: 350-380G(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE,
ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25

BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX – 200: TERMOTEC 8 GOMOS,

CONFECCIONADA EM PU. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR

GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 55-58CM DE DIÂMETRO.

PESO: 350-380G(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, ADIDAS, DE

IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 100,0000 270,3000 27.030,00 penalty

Total Lote: R$ 27.030,00

Lote 33 - Bolsa para fardamento – Porta uniformes bolsa de fardamento em nylon em alta densidade, com fechamento em zíper e alças para
transporte. Material 100% poliéster, com alças de mão. Compatível com 1 jogo de uniforme completo (16 camisas, 16 shorts, 16 pares de
meiões).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

33

Bolsa para fardamento –

Porta uniformes bolsa de fardamento em nylon em alta densidade, com

fechamento em zíper e alças para transporte. Material 100% poliéster, com

alças de mão. Compatível com 1 jogo de uniforme completo (16 camisas, 16

shorts, 16 pares de meiões).

 

Unid 20,0000 198,5000 3.970,00 scalibu

Total Lote: R$ 3.970,00

Lote 35 - Caixa Térmica E Cooler Com Rodas Capacidade Para 60 Litros. Três Alças Externas, Rodas Para Facilitar O Transporte. Válvula
De Deságüe Rápido Para Escoar O Gelo. Fabricada Em Polipropileno E Revestida Internamente Com Poliestireno. Peso: 6, 344 Kg,
Comprimento: 63,5 Cm; Largura: 42,7 Cm, Altura: 44,9 Cm

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

35

Caixa Térmica E Cooler Com Rodas

Capacidade Para 60 Litros. Três Alças Externas, Rodas Para Facilitar O

Transporte. Válvula De Deságüe Rápido Para Escoar O Gelo. Fabricada Em

Polipropileno E Revestida Internamente Com Poliestireno. Peso: 6, 344 Kg,

Comprimento: 63,5 Cm; Largura: 42,7 Cm, Altura: 44,9 Cm 

Unid 3,0000 793,4000 2.380,20 antares

Total Lote: R$ 2.380,20

Lote 58 - COTOVELEIRA GOLEIRO DE FUTSAL COMPOSIÇÃO EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE E ALGODÃO. PROTEÇÃO: ALTO
IMPACTO; TAMANHO: M E G. APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE ATE 48 HORAS APOS O CERTAME.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

58

COTOVELEIRA GOLEIRO DE FUTSAL COMPOSIÇÃO EM TECIDO

ELÁSTICO RESISTENTE E ALGODÃO. PROTEÇÃO: ALTO IMPACTO;

TAMANHO: M E G. APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE ATE 48

HORAS APOS O CERTAME. 

Par 20,0000 68,9000 1.378,00 scalibu

Total Lote: R$ 1.378,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 71 - KIT BADMINTON - Kit badminton. Conta com a combinação de quatro resistentes raquetes de aço, três petecas de nylon rede e
suportes, (material leve e resistente) e uma bolsa de transparência frontal para armazenamento.  Composição das raquetes: aço peso
aproximado da raquete: 115g dimensões aproximadas da raquete: 66 x 20 x 3 cm.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

71

KIT BADMINTON - Kit badminton. Conta com a combinação de quatro

resistentes raquetes de aço, três petecas de nylon rede e suportes, (material

leve e resistente) e uma bolsa de transparência frontal para armazenamento.

 Composição das raquetes: aço peso aproximado da raquete: 115g

dimensões aproximadas da raquete: 66 x 20 x 3 cm. 

Kit 10,0000 377,9000 3.779,00 pista e campo

Total Lote: R$ 3.779,00

Lote 74 - KIT SQUEEZE - Kit squeeze com cesta porta garrafas, contendo 6 garrafas de plástico com capacidade para 1000ml, no modelo
squeeze, com bico para melhor fechamento, cesta em resina plástica   com 6 divisórias, facilitando assim a disposições das garrafas
1000ml, alça ajustável, facilitando assim seu transporte durante o uso, corpo da cesta aproximado de 30 cm de largura por 16 cm de altura.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

74

KIT SQUEEZE - Kit squeeze com cesta porta garrafas, contendo 6 garrafas

de plástico com capacidade para 1000ml, no modelo squeeze, com bico para

melhor fechamento, cesta em resina plástica   com 6 divisórias, facilitando

assim a disposições das garrafas 1000ml, alça ajustável, facilitando assim

seu transporte durante o uso, corpo da cesta aproximado de 30 cm de

largura por 16 cm de altura. 

Kit 20,0000 194,0000 3.880,00 scalibu

Total Lote: R$ 3.880,00

Lote 76 - Luva de foco  Confeccionada em couro ecológico de alta resistência,enchimento de espuma de alta densidade,encaixe perfeitos
dos dedos,fechamento em velcro,próprio para treinos .

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

76

Luva de foco 

Confeccionada em couro ecológico de alta resistência,enchimento de

espuma de alta densidade,encaixe perfeitos dos dedos,fechamento em

velcro,próprio para treinos .

 

Unid 30,0000 249,4000 7.482,00 fight brasil

Total Lote: R$ 7.482,00

Lote 78 - LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO EM LÁTEX DE 4MM PALMA VERMELHA COM FAIXA DE
AMARRAÇÃO NO PUNHO TAMANHO M.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

78

LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO EM

LÁTEX DE 4MM PALMA VERMELHA COM FAIXA DE AMARRAÇÃO NO

PUNHO TAMANHO M. 

Par 20,0000 128,9000 2.578,00 scalibu

Total Lote: R$ 2.578,00

Lote 80 - LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTSAL EM LÁTEX DE 3MM, DEDOS CORTADOS, FAIXA DE AMARRAÇÃO NO PUNHO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

80

LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTSAL EM LÁTEX DE 3MM,

DEDOS CORTADOS, FAIXA DE AMARRAÇÃO NO PUNHO. 

Par 20,0000 86,5000 1.730,00 scalibu

Total Lote: R$ 1.730,00

Lote 86 - MESA DE PEBOLIM ( TOTÓ ) – LUXO ( 54 KG ), ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA COM APLICAÇÃO DE VERNIZ TINGIDO,
DESIGN MODERNO EM FORMA DE CAIXA DUPLA, BONECOS DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, CONTADOR DE PONTOS,
VARÕES EMBUTIDOS, GIRO DE 360º DOS GOLEIROS, PÉS COM SAPATA PLÁSTICA. MEDIDAS DA MESA: 1,363 MT DE COMPRIMENTO X
0,79 MT DE LARGURA X 0,92 MT DE ALTURA.  ACOMPANHA A MESA: BOLAS DE PEBOLIM, BLISTER COM 06 BOLAS, CADA BOLA COM
3,5CM DE DIÂMETRO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

86

MESA DE PEBOLIM ( TOTÓ ) – LUXO ( 54 KG ), ESTRUTURA EM

MADEIRA MACIÇA COM APLICAÇÃO DE VERNIZ TINGIDO, DESIGN

MODERNO EM FORMA DE CAIXA DUPLA, BONECOS DE ALUMÍNIO

FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, CONTADOR DE PONTOS, VARÕES

EMBUTIDOS, GIRO DE 360º DOS GOLEIROS, PÉS COM SAPATA

PLÁSTICA. MEDIDAS DA MESA: 1,363 MT DE COMPRIMENTO X 0,79 MT

DE LARGURA X 0,92 MT DE ALTURA.  ACOMPANHA A MESA: BOLAS DE

PEBOLIM, BLISTER COM 06 BOLAS, CADA BOLA COM 3,5CM DE

DIÂMETRO. 

Unid 5,0000 1.890,0000 9.450,00 ginastic

Total Lote: R$ 9.450,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 5/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 90 - PLACAR DE MESA - Placar de mesa- possui sistema articulado marcação de 7 sets até 31 pontos pino para trava no sistema
cavalete dobrável e portátil tipo pasta com as medidas (0,38x021x04) m.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

90

PLACAR DE MESA - Placar de mesa- possui sistema articulado marcação

de 7 sets até 31 pontos pino para trava no sistema cavalete dobrável e

portátil tipo pasta com as medidas (0,38x021x04) m. 

Unid 10,0000 279,0000 2.790,00 vollo

Total Lote: R$ 2.790,00

Lote 110 - TÊNIS FUTSAL - Tênis futsal, cabedal produzido em laminado sintético, proporcionando maior precisão nos passes e com
costura dupla acolchoada e logo da marca nas laterais, solado produzido em borracha (suporte e flexibilidade na planta do pé), palmilha
em eva e tecido, forro em   espuma e tecido, fechamento cadarço assimétrico, tamanho 37 ao 43.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

110

TÊNIS FUTSAL - Tênis futsal, cabedal produzido em laminado sintético,

proporcionando maior precisão nos passes e com costura dupla acolchoada

e logo da marca nas laterais, solado produzido em borracha (suporte e

flexibilidade na planta do pé), palmilha em eva e tecido, forro em   espuma e

tecido, fechamento cadarço assimétrico, tamanho 37 ao 43. 

Par 100,0000 94,8000 9.480,00 bummer

Total Lote: R$ 9.480,00

Fornecedor: E. S. MIRANDA Total lotes de itens e serviços R$ 70.130,00

Lote 27 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 50:TERMOTEC, CONFECCIONADA PU. TAMANHO: 49CM - 52CM DE DIÂMETRO. PESO: 250G -
280G. ACABAMENTO EM PU, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA DE FUTSAL. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27

BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 50:TERMOTEC, CONFECCIONADA PU.

TAMANHO: 49CM - 52CM DE DIÂMETRO. PESO: 250G - 280G.

ACABAMENTO EM PU, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA

AIRBILITY, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE

FUTSAL. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, ADIDAS, DE IGUAL

QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 100,0000 247,0000 24.700,00 PENALTY

Total Lote: R$ 24.700,00

Lote 29 - BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL, ULTRAFUSION, COM 18 GOMOS, VP5.000, CONFECCIONADA PU SOFT. BOLA OFICIAL
APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB). TAMANHO: 65-67CM DE DIÂMETRO. PESO: 260-280
G(REFERÊNCIA: PENALTY,KEMPA, NIKE,ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

29

BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL, ULTRAFUSION, COM 18 GOMOS, VP5.000,

CONFECCIONADA PU SOFT. BOLA OFICIAL APROVADA PELA

FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB). TAMANHO:

65-67CM DE DIÂMETRO. PESO: 260-280 G(REFERÊNCIA:

PENALTY,KEMPA, NIKE,ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Unid 100,0000 177,9000 17.790,00 PENALTY

Total Lote: R$ 17.790,00

Lote 32 - Bolsa de massagem Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas porta-garrafas. Alça para transporte. Material
poliéster nylon. Dimensões: 42 cm (c), 29cm (a), 21 cm (l). Contém: 02 squeezes de plástico com capacidade de 500 ml cada, 02 bisnagas
plásticas para fluídos com capacidade de 250 ml cada, 01 cx. De isopor pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

32

Bolsa de massagem

Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas porta-garrafas.

Alça para transporte. Material poliéster nylon. Dimensões: 42 cm (c), 29cm

(a), 21 cm (l). Contém: 02 squeezes de plástico com capacidade de 500 ml

cada, 02 bisnagas plásticas para fluídos com capacidade de 250 ml cada, 01

cx. De isopor pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa).

 

Unid 20,0000 178,0000 3.560,00 FINTA

Total Lote: R$ 3.560,00

Lote 48 - CANELEIRA DE FUTEBOL -  Caneleira futebol; gênero: unissex; indicado para: jogo; composição:  design anatômico, espuma de
eva ventilada, antibacteriana.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

48

CANELEIRA DE FUTEBOL -  Caneleira futebol; gênero: unissex; indicado

para: jogo; composição:  design anatômico, espuma de eva ventilada,

antibacteriana. 

Par 100,0000 17,8000 1.780,00 START

Total Lote: R$ 1.780,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 6/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 49 - CHUTEIRA - CHUTEIRA COM CABEDAL COMPOSTA POR COURO LAMINADO SINTÉTICO E PU (RESISTENTE E MACIO), VIRA
DESLOCADA (ARMAÇÃO ASSIMÉTRICA), SOLADO EM TPU COM 13 TRAVAS E COSTURADO AO CABEDAL, PALMILHA EM EVA,
TAMANHO 35 AO 44. OBS: A NUMERAÇÃO DESEJADA ESTARA NA ORDEM DE FORNECIMENTO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

49

CHUTEIRA - CHUTEIRA COM CABEDAL COMPOSTA POR COURO

LAMINADO SINTÉTICO E PU (RESISTENTE E MACIO), VIRA

DESLOCADA (ARMAÇÃO ASSIMÉTRICA), SOLADO EM TPU COM 13

TRAVAS E COSTURADO AO CABEDAL, PALMILHA EM EVA, TAMANHO

35 AO 44.

OBS: A NUMERAÇÃO DESEJADA ESTARA NA ORDEM DE

FORNECIMENTO 

Par 100,0000 135,0000 13.500,00 FINTA

Total Lote: R$ 13.500,00

Lote 69 - JOGO ESPORTIVO DE XADREZ OFICIAL - Jogo de xadrez.  Jogo esportivo de xadrez oficial para competição com tabuleiro
dobrável, em couro sintético medindo: 50 x 50 cm, jogo de peças, confeccionado em plástico polietileno injetado, sendo que a referência
de tamanho seja o rei, com no mínimo 10cm de altura.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

69

JOGO ESPORTIVO DE XADREZ OFICIAL - Jogo de xadrez.  Jogo esportivo

de xadrez oficial para competição com tabuleiro dobrável, em couro sintético

medindo: 50 x 50 cm, jogo de peças, confeccionado em plástico polietileno

injetado, sendo que a referência de tamanho seja o rei, com no mínimo 10cm

de altura. 

Jogo 100,0000 88,0000 8.800,00 PERNTAGOL

Total Lote: R$ 8.800,00

Fornecedor: GRAVINA SPORT LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 167.812,90

Lote 2 - APITO FOX - APITO EM CORPO PLÁSTICO, SEM ESFERA. O EQUIPAMENTO ECOA À 20 (VINTE) METROS DE DISTÂNCIA, COM UM
RUÍDO DE NO MÍNIMO 4,0 KHZ. TAMBÉM A 20 (VINTE) METROS DE DISTÂNCIA, O EQUIPAMENTO PRODUZ UM RUÍDO DE NO MÍNIMO 95
DB A FAVOR DO VENTO (4 NÓS) E MÍNIMO DE 85 DB CONTRA O VENTO (4 NÓS). ACOMPANHA UM CORDÃO CONFECCIONADO EM
POLIETILENO TENDO O COMPRIMENTO DE 80 CM E ESPESSURA DE 4 MM COM AS EXTREMIDADES UNIDAS ATRAVÉS DE COSTURA E
UMA ARGOLA METÁLICA QUE POSSIBILITE QUE O APITO FIQUE ACOPLA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

APITO FOX - APITO EM CORPO PLÁSTICO, SEM ESFERA. O

EQUIPAMENTO ECOA À 20 (VINTE) METROS DE DISTÂNCIA, COM UM

RUÍDO DE NO MÍNIMO 4,0 KHZ. TAMBÉM A 20 (VINTE) METROS DE

DISTÂNCIA, O EQUIPAMENTO PRODUZ UM RUÍDO DE NO MÍNIMO 95

DB A FAVOR DO VENTO (4 NÓS) E MÍNIMO DE 85 DB CONTRA O

VENTO (4 NÓS). ACOMPANHA UM CORDÃO CONFECCIONADO EM

POLIETILENO TENDO O COMPRIMENTO DE 80 CM E ESPESSURA DE 4

MM COM AS EXTREMIDADES UNIDAS ATRAVÉS DE COSTURA E UMA

ARGOLA METÁLICA QUE POSSIBILITE QUE O APITO FIQUE ACOPLADO

AO CORDÃO. PADRÃO FOX OU EQUIVALENTE 

Unid 50,0000 21,0000 1.050,00 FOX

Total Lote: R$ 1.050,00

Lote 6 - BOLA 8 OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY , COM 8 GOMOS LAMINADO EM PU  CONSTRUÇÃO TERMOTEC COM CIRCUNFERÊNCIA
66-69CM E PESO 420-450G, OFICIAL, CONFECCIONADA , MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, RECONHECIDA PELA
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

BOLA 8 OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY , COM 8 GOMOS LAMINADO EM

PU  CONSTRUÇÃO TERMOTEC COM CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM E

PESO 420-450G, OFICIAL, CONFECCIONADA , MIOLO REMOVÍVEL E

LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, RECONHECIDA PELA

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE(REFERÊNCIA: PENALTY,

TOPPER, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 200,0000 231,5000 46.300,00 PENALTY

Total Lote: R$ 46.300,00

Lote 19 - BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 2 KG. Descrição: bola para treinamentos específicos, matrizada, confeccionada   com
borracha. Produto importado. Peso: 2kg.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

BOLA MEDICINEBALL DE BORRACHA — 2 KG. Descrição: bola para

treinamentos específicos, matrizada, confeccionada   com borracha. Produto

importado. Peso: 2kg. 

Unid 20,0000 107,0000 2.140,00 CORNER

Total Lote: R$ 2.140,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 7/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 21 - BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI;COMPOSIÇÃO: PU SUPER SOFT; PESO DO PRODUTO: 420-440 G; CONSTRUÇÃOULTRA FUSION;
CIRCUNFERÊNCIA 68-69CM:32GOMOS (REFERENCIA MIKASA/PENALTY OU SUPERIOR)

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI;COMPOSIÇÃO: PU SUPER SOFT; PESO

DO PRODUTO: 420-440 G; CONSTRUÇÃOULTRA FUSION;

CIRCUNFERÊNCIA 68-69CM:32GOMOS (REFERENCIA

MIKASA/PENALTY OU SUPERIOR) 

Unid 30,0000 285,9000 8.577,00 PENALTY

Total Lote: R$ 8.577,00

Lote 23 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX – 1000: TERMOTEC 11 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRO. COM SELO DA FIFA
SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 61-64CM DE DIÂMETRO. PESO: 410-440G.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX – 1000: TERMOTEC 11

GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRO. COM SELO DA FIFA

SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP E MAIOR

RESISTÊNCIA. TAMANHO: 61-64CM DE DIÂMETRO. PESO: 410-440G. 

Unid 50,0000 423,5000 21.175,00 PENALTY

Total Lote: R$ 21.175,00

Lote 41 - CALIBRADOR DIGITAL - Calibrador digital de pressão. Para bolas visor digital várias   escalas de   medição de pressão. 
Acompanha   2 agulhas. Possibilidade de esvaziar a bola quando a pressão exceder o desejado, bastando apertar o botão lateral.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

41

CALIBRADOR DIGITAL - Calibrador digital de pressão. Para bolas visor

digital várias   escalas de   medição de pressão.  Acompanha   2 agulhas.

Possibilidade de esvaziar a bola quando a pressão exceder o desejado,

bastando apertar o botão lateral. 

Unid 5,0000 277,0000 1.385,00 POKER

Total Lote: R$ 1.385,00

Lote 54 - CONE DE AGILIDADE - Cone   de agilidade - (disco de marcação). Dimensões: 19 cm de diâmetro. Matéria-prima: borracha.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

54

CONE DE AGILIDADE - Cone   de agilidade - (disco de marcação).

Dimensões: 19 cm de diâmetro. Matéria-prima: borracha. 

Unid 200,0000 7,4000 1.480,00 SCALIBU

Total Lote: R$ 1.480,00

Lote 62 - FAIXA DE DEMARCAÇÃO QUADRA BEACH TENNIS - DESCRIÇÃO: KIT PARA DEMARCAÇÃO COM GANCHOS DE FIXAÇÃO, COM
RESISTÊNCIA AO SOL, POSSUI ILHÓS EM TODAS AS PARTES FINAIS, E SEMI-FINAL, PARA FIXAÇÃO NO SOLO, MUDANDO A POSIÇÃO
DAS FAIXAS, E A LINHA FIXANDO NOS OUTROS ILHÓS. QUANTIDADE: 6 FITAS DE 8 METROS; COM LARGURA DA FITA EM 4CM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

62

FAIXA DE DEMARCAÇÃO QUADRA BEACH TENNIS - DESCRIÇÃO: KIT

PARA DEMARCAÇÃO COM GANCHOS DE FIXAÇÃO, COM RESISTÊNCIA

AO SOL, POSSUI ILHÓS EM TODAS AS PARTES FINAIS, E SEMI-FINAL,

PARA FIXAÇÃO NO SOLO, MUDANDO A POSIÇÃO DAS FAIXAS, E A

LINHA FIXANDO NOS OUTROS ILHÓS. QUANTIDADE: 6 FITAS DE 8

METROS; COM LARGURA DA FITA EM 4CM. 

Unid 10,0000 199,0000 1.990,00 GOLDEN

Total Lote: R$ 1.990,00

Lote 89 - Peteca Características: sua base é composta de borrachas, em camadas sobrepostasindo. Acondicionada em embalagem
plástica. Peso: 0,200 grs. Medidas da embalagem: 20x4x4 aproximadamente

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

89

Peteca

Características: sua base é composta de borrachas, em camadas

sobrepostasindo. Acondicionada em embalagem plástica. Peso: 0,200 grs.

Medidas da embalagem: 20x4x4 aproximadamente

 

Unid 200,0000 12,0000 2.400,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 2.400,00

Lote 92 - POSTE VÔLEI. TIPO TELESCÓPIO, REG. DE ALTURA: 2,15, 2,20, 2,24, 2,30 E 2,45M. PARTE SUPERIOR CROMADA, PARTE
INFERIOR PINTURA PU, CATRACA CROMADA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

92

POSTE VÔLEI. TIPO TELESCÓPIO, REG. DE ALTURA: 2,15, 2,20, 2,24,

2,30 E 2,45M. PARTE SUPERIOR CROMADA, PARTE INFERIOR PINTURA

PU, CATRACA CROMADA 

Par 5,0000 1.984,0000 9.920,00 SCALIBU

Total Lote: R$ 9.920,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 8/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 105 - SACO PARA BOLAS - SACO DE REDE 4MM PARA TRANSPORTE DE BOLA COM ALÇA E COM CORDÃO PARA REGULAR A
ABERTURA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 BOLA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

105

SACO PARA BOLAS - SACO DE REDE 4MM PARA TRANSPORTE DE

BOLA COM ALÇA E COM CORDÃO PARA REGULAR A ABERTURA.

CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 BOLA. 

Unid 30,0000 46,5000 1.395,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 1.395,00

Lote 106 - TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADAS EM COMPENSADO NAVAL18MM (MAIOR RESISTENCIA A AGUA) COM MOLDURA E
CANTONEIRAS DE AÇO ; TABELA E ARO COM MEDIDAS OFICIAS COM REDE EM 100% POLIPROPILENO FIO 3MM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

106

TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADAS EM COMPENSADO

NAVAL18MM (MAIOR RESISTENCIA A AGUA) COM MOLDURA E

CANTONEIRAS DE AÇO ; TABELA E ARO COM MEDIDAS OFICIAS COM

REDE EM 100% POLIPROPILENO FIO 3MM. 

Par 2,0000 1.795,4500 3.590,90 PENTAGOL

Total Lote: R$ 3.590,90

Lote 107 - TAÇA 80CM - TAÇA MODELO CHAMPIOS 80 CM DE ALTURA, COM  BASE  REDONDA EM MDP  ALTUTA 15CM E LARGURA
35CM EM POLÍMERO METALIZADO EM LATÃO NA COR DOURADA OU PRATA COM ALÇA AS LATERAL. SUPORTE EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA  COM 40CM DE LARGURA 60CM DE ALTURA, COMPOSTA POR CESTA FECHADA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR DOURADA OU PRATA . COMPOSTA NO MATERIAL METAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

107

TAÇA 80CM - TAÇA MODELO CHAMPIOS 80 CM DE ALTURA, COM 

BASE  REDONDA EM MDP  ALTUTA 15CM E LARGURA 35CM EM

POLÍMERO METALIZADO EM LATÃO NA COR DOURADA OU PRATA

COM ALÇA AS LATERAL. SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA

COR DOURADA. TAÇA  COM 40CM DE LARGURA 60CM DE ALTURA,

COMPOSTA POR CESTA FECHADA EM POLÍMERO METALIZADA NA

COR DOURADA OU PRATA . COMPOSTA NO MATERIAL METAL 

Unid 30,0000 797,0000 23.910,00 REMA

Total Lote: R$ 23.910,00

Lote 113 - TROFÉU 35 CM - TROFÉU 35CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL 7/8CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA
COR DOURADA E PRATA COM ALÇAS NA LATERAL. SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO. EM UMA COMPOSTA
POR ESTATUETA  EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA. COMPOSTA NO MATERIAL METAL E PLÁSTICO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

113

TROFÉU 35 CM - TROFÉU 35CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL

7/8CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E

PRATA COM ALÇAS NA LATERAL. SUPORTE EM POLÍMERO

METALIZADO NA COR DOURADO. EM UMA COMPOSTA POR

ESTATUETA  EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA.

COMPOSTA NO MATERIAL METAL E PLÁSTICO. 

Unid 500,0000 85,0000 42.500,00 VICS

Total Lote: R$ 42.500,00

Fornecedor: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 88.500,00

Lote 38 - CALÇA DE GOLEIRO INFANTIL - Composição em malha elaborada em 100% Poliéster, bem resistente, garantindo todo conforte e
maciez. PP 79cm x 52cm x 78cm (alt x larg x quad). P 81cm x 54cm x 80cm (alt x larg x quad), cores diversas.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

38

CALÇA DE GOLEIRO INFANTIL - Composição em malha elaborada em

100% Poliéster, bem resistente, garantindo todo conforte e maciez. PP 79cm

x 52cm x 78cm (alt x larg x quad). P 81cm x 54cm x 80cm (alt x larg x quad),

cores diversas. 

Unid 20,0000 62,5000 1.250,00 -

Total Lote: R$ 1.250,00

Lote 39 - CALÇÃO CONTENDO SUNGA E CADARÇO DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, INFANTIL E  JUVENIL TECIDO COM TECNOLOGIA
DRY FIT, 100% SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E ESCUDO . COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CORSES
DIVERSAS, ACABAMENTO REFORÇADO, TAMANHO 10, 12, 14.(CONTENDO NÚMERO E ESCUDO SUBLIMADO) OBS: O TAMANHO
DESEJADO ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39

CALÇÃO CONTENDO SUNGA E CADARÇO DE JOGO MASCULINA

FUTEBOL, INFANTIL E  JUVENIL TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT,

100% SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E

ESCUDO . COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CORSES DIVERSAS,

ACABAMENTO REFORÇADO, TAMANHO 10, 12, 14.(CONTENDO

NÚMERO E ESCUDO SUBLIMADO)

Unid 300,0000 26,0000 7.800,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 9/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

OBS: O TAMANHO DESEJADO ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM DE

FORNECIMENTO Total Lote: R$ 7.800,00

Lote 40 - CALÇÃO CONTENDO SUNGA E CARDAÇO DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, ADULTO TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT,
100% SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E ESCUDO . COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CORSES DIVERSAS,
ACABAMENTO REFORÇADO, TAMANHO  P/M/G/GG.(CONTENDO NÚMERO E ESCUDO SUBLIMADO)

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

40

CALÇÃO CONTENDO SUNGA E CARDAÇO DE JOGO MASCULINA

FUTEBOL, ADULTO TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100%

SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E ESCUDO .

COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CORSES DIVERSAS, ACABAMENTO

REFORÇADO, TAMANHO  P/M/G/GG.(CONTENDO NÚMERO E ESCUDO

SUBLIMADO) 

Unid 500,0000 35,4000 17.700,00 -

Total Lote: R$ 17.700,00

Lote 42 - CAMISA CAPOEIRA EM POLIÉSTER COM VISCOSE, COM DETALHE (LOGO TIPO DA CAPOEIRA ) CONTORNANDO A GOLA”. COM
BARRA E MANGAS  . COM ESTAMPA DO BRASAO DA PREFEITURA  NO PEITO LADO ESQUERDO. (SUBLIMADA) COM ESTAMPA DO
BRASÃO DA PREFEITURA NAS COSTAS SECRETARIA MUNICIPAL . OBS: HAVERÁ DESCRIÇÕES NAS CAMISA COMO: (FRASE DE
ACORDO COM EVENTO) TAMANHOS: P-M-G-GG-XGG APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE 48 HRS APOS O CERTAME

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

42

CAMISA CAPOEIRA EM POLIÉSTER COM VISCOSE, COM DETALHE

(LOGO TIPO DA CAPOEIRA ) CONTORNANDO A GOLA”. COM BARRA E

MANGAS  .

COM ESTAMPA DO BRASAO DA PREFEITURA  NO PEITO LADO

ESQUERDO. (SUBLIMADA)

COM ESTAMPA DO BRASÃO DA PREFEITURA NAS COSTAS

SECRETARIA MUNICIPAL .

OBS: HAVERÁ DESCRIÇÕES NAS CAMISA COMO: (FRASE DE ACORDO

COM EVENTO)

TAMANHOS: P-M-G-GG-XGG

APRESENTAR AMOSTRA NO PRAZO DE 48 HRS APOS O CERTAME 

Unid 150,0000 41,0000 6.150,00 -

Total Lote: R$ 6.150,00

Lote 45 - CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, HAND BOLL E VOLEI  ADULTO  TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100%
SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E NOME . COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. GOLA DE VIVO E PUNHO, NAS
CORES DIVERSAS, ACABAMENTO REFORÇADO, TAMANHO P/M/G/GG (CONTENDO DO LADO ESQUERDO NO PEITO DA CAMISA
ESCUDO BORDADO  E DO LADO DIREITO O BRASAO DA PREFEITURA BORDADO.TAMNHO 9CMX6CM) OBS: OS TAMANHOS
DESEJADOS ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

45

CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, HAND BOLL E VOLEI 

ADULTO  TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100% SUBLIMAÇÃO

TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E NOME . COMPOSIÇÃO:

100% POLIÉSTER. GOLA DE VIVO E PUNHO, NAS CORES DIVERSAS,

ACABAMENTO REFORÇADO, TAMANHO P/M/G/GG (CONTENDO DO

LADO ESQUERDO NO PEITO DA CAMISA ESCUDO BORDADO  E DO

LADO DIREITO O BRASAO DA PREFEITURA BORDADO.TAMNHO

9CMX6CM)

OBS: OS TAMANHOS DESEJADOS ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM

DE FORNECIMENTO. 

Unid 500,0000 52,0000 26.000,00 -

Total Lote: R$ 26.000,00

Lote 47 - CAMISETA REGATA DE JOGO MASCULINA DE VOLEIBOL DE PRAIA E FUTVOLEI TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100%
SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. TAMANHOS: P 69CM ALTURA X 49 CM BUSTO X 49CM
CINTURA, M 71CM ALTURA X 51 CM BUSTO X 51CM CINTURA, G 74CM ALTURA X 54CM BUSTO X 54CM CINTURA, GG 78CM ALTURA X
57CM BUSTO X 57CM CINTURA, CORES DIVERSAS. OBS: OS TAMANHOS DESEJADOS ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM DE
FORNECIMENTO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

47

CAMISETA REGATA DE JOGO MASCULINA DE VOLEIBOL DE PRAIA E

FUTVOLEI TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100% SUBLIMAÇÃO

TOTAL EM ALTA DEFINIÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.

TAMANHOS: P 69CM ALTURA X 49 CM BUSTO X 49CM CINTURA, M

71CM ALTURA X 51 CM BUSTO X 51CM CINTURA, G 74CM ALTURA X

54CM BUSTO X 54CM CINTURA, GG 78CM ALTURA X 57CM BUSTO X

57CM CINTURA, CORES DIVERSAS.

OBS: OS TAMANHOS DESEJADOS ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM

DE FORNECIMENTO 

Unid 300,0000 37,0000 11.100,00 -

Total Lote: R$ 11.100,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 0,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 10/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 52 - COLETES PARA FUTEBOL ADULTO DUPLA FACE INDICADOS PARA PRÁTICAS DE ESPORTES EM GERAL, CONFECCIONADOS
TECNOLOGIA DRY COMPOSIÇÃO  100% EM POLIÉSTER, FIO 80 COM VIVO NAS LATERAIS  TAMANHOS P/M/G. MEDIDAS 68CM ALTURA
X43CM LARGURA(ESTAMPADO EM SILK COLORIDO A LOGO DO MUNICÍPIO FRENTE E COSTA NAS DUAS FACES.)

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

52

COLETES PARA FUTEBOL ADULTO DUPLA FACE INDICADOS PARA

PRÁTICAS DE ESPORTES EM GERAL, CONFECCIONADOS

TECNOLOGIA DRY COMPOSIÇÃO  100% EM POLIÉSTER, FIO 80 COM

VIVO NAS LATERAIS  TAMANHOS P/M/G. MEDIDAS 68CM ALTURA

X43CM LARGURA(ESTAMPADO EM SILK COLORIDO A LOGO DO

MUNICÍPIO FRENTE E COSTA NAS DUAS FACES.) 

Unid 500,0000 22,0000 11.000,00 -

Total Lote: R$ 11.000,00

Lote 85 - MEIÃO MATERIAL: POLIÉSTER; COMPOSIÇÃO: 42,1% POLI-ESTER, 38,5% ALGODÃO; 15,9% POLIAMIDA E 3,5% ELASTODIENO
NAS CORES DIVERSAS ESTAMPADO LOGO TIPO DO MUNICÍPIO EM SILK  POLICROMIA .TAMANHO 37/44

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

85

MEIÃO MATERIAL: POLIÉSTER; COMPOSIÇÃO: 42,1% POLI-ESTER,

38,5% ALGODÃO; 15,9% POLIAMIDA E 3,5% ELASTODIENO NAS CORES

DIVERSAS ESTAMPADO LOGO TIPO DO MUNICÍPIO EM SILK 

POLICROMIA .TAMANHO 37/44 

Par 500,0000 15,0000 7.500,00 -

Total Lote: R$ 7.500,00

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO LIDA-ME Total lotes de itens e serviços R$ 73.293,00

Lote 24 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX  – 100 :TERMOTEC PU  8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA
MELHOR GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 52-55CM DE DIÂMETRO. PESO: 300-330G. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE,
ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX  – 100 :TERMOTEC PU  8 GOMOS,

CONFECCIONADA EM PU. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR

GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 52-55CM DE DIÂMETRO.

PESO: 300-330G. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, ADIDAS, DE

IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 100,0000 267,1000 26.710,00 PENALT RX 100

Total Lote: R$ 26.710,00

Lote 51 - COLCHONETES DE GINÁSTICA - ESPUMA 100% POLIURETANO ALTA DENSIDADE, 060X100X3CM COURINO CERTIFICADO
PELAS NORMAS TÉCNICAS ABNTNBR PORTARIA 13579/1 79/2, COM PROPRIEDADES NATURAL NO REVESTIMENTO EM CORINO
IMPERMEÁVEL ,  VINÍLICO ANTIALÉRGICO ANTIFUNGO,  ACABAMENTO COM COSTURAS INTERNAS REFORÇADAS EM NYLON
RESISTENTE, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.(GINÁSTICA, REPOUSO, TROCADOR. )

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

51

COLCHONETES DE GINÁSTICA - ESPUMA 100% POLIURETANO ALTA

DENSIDADE, 060X100X3CM COURINO CERTIFICADO PELAS NORMAS

TÉCNICAS ABNTNBR PORTARIA 13579/1 79/2, COM PROPRIEDADES

NATURAL NO REVESTIMENTO EM CORINO IMPERMEÁVEL ,  VINÍLICO

ANTIALÉRGICO ANTIFUNGO,  ACABAMENTO COM COSTURAS

INTERNAS REFORÇADAS EM NYLON RESISTENTE, FÁCIL

HIGIENIZAÇÃO.(GINÁSTICA, REPOUSO, TROCADOR. ) 

Unid 200,0000 56,9000 11.380,00 REDE SUL

Total Lote: R$ 11.380,00

Lote 60 - DISCO PILATES - Disco pilates equilíbrio para treinamento funcional. Material: pvc; capacidade até 150kg; superfície rugosa e
lisa; diâmetro: 33cm; peso: 0,89 kg; altura: 8cm;

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

60

DISCO PILATES - Disco pilates equilíbrio para treinamento funcional.

Material: pvc; capacidade até 150kg; superfície rugosa e lisa; diâmetro:

33cm; peso: 0,89 kg; altura: 8cm; 

Unid 20,0000 78,9000 1.578,00 FISIO

Total Lote: R$ 1.578,00

Lote 73 - KIT DE AGULHAS PARA ENCHER BOLAS - Kit de agulhas para encher bolas.  Composição: metal. Quantidade: 12 unidades.
Característica: Rosqueável.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

73

KIT DE AGULHAS PARA ENCHER BOLAS - Kit de agulhas para encher

bolas.  Composição: metal. Quantidade: 12 unidades. Característica:

Rosqueável. 

Kit 30,0000 48,9000 1.467,00 SCALIBU

Total Lote: R$ 1.467,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 1,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 11/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 77 - LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO EM LÁTEX DE 4MM PALMA VERMELHA COM FAIXA DE
AMARRAÇÃO NO PUNHO TAMANHO G.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

77

LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO EM

LÁTEX DE 4MM PALMA VERMELHA COM FAIXA DE AMARRAÇÃO NO

PUNHO TAMANHO G. 

Par 20,0000 128,9000 2.578,00 SCALIBU

Total Lote: R$ 2.578,00

Lote 79 - LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO EM LÁTEX DE 4MM PALMA VERMELHA COM FAIXA DE
AMARRAÇÃO NO PUNHO TAMANHO P.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

79

LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO EM

LÁTEX DE 4MM PALMA VERMELHA COM FAIXA DE AMARRAÇÃO NO

PUNHO TAMANHO P. 

Par 20,0000 128,9000 2.578,00 SCALIBU

Total Lote: R$ 2.578,00

Lote 88 - MINI JUMP: DETALHES DA MINI CAMA ELÁSTICA JUMP MATERIAL AÇO CARBONO, MEDIDAS APROXIMADAS: 98X98X20CM,
PINTURA ELETROSTÁTICA, ARO DE REFORÇO ( GARANTINDO MAIS SEGURANÇA EM SEU TREINO IMPEDINDO QUE ENTORTE SUA
ESTRUTURA); 5 PÉS, 32MOLAS GALVANIZADAS, SUPORTA ATÉ 180KG, PÉS SOLDADOS COM SAPATAS DE BORRACHA, LONA COM
COSTURA DUPLA REFORÇADA COM 70 CM DE DIAMETRO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

88

MINI JUMP: DETALHES DA MINI CAMA ELÁSTICA JUMP

MATERIAL AÇO CARBONO, MEDIDAS APROXIMADAS: 98X98X20CM,

PINTURA ELETROSTÁTICA, ARO DE REFORÇO ( GARANTINDO MAIS

SEGURANÇA EM SEU TREINO IMPEDINDO QUE ENTORTE SUA

ESTRUTURA); 5 PÉS, 32MOLAS GALVANIZADAS, SUPORTA ATÉ 180KG,

PÉS SOLDADOS COM SAPATAS DE BORRACHA, LONA COM COSTURA

DUPLA REFORÇADA COM 70 CM DE DIAMETRO 

Unid 50,0000 298,7000 14.935,00 SPORT COMPANY

Total Lote: R$ 14.935,00

Lote 99 - REDE DE FUTSAL 4 FIOS - Rede futsal - fio 4. Fios trançados em malha (10x10cm) formando a corda confeccionada em
monofilamentos no material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.
Extrema durabilidade. Profissional para uso diário. Medidas: 3,10 x 2,10 x 0,80 cm — oficial

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

99

REDE DE FUTSAL 4 FIOS - Rede futsal - fio 4. Fios trançados em malha

(10x10cm) formando a corda confeccionada em monofilamentos no material

de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação dos

raios ultravioletas e ações climáticas. Extrema durabilidade. Profissional para

uso diário. Medidas: 3,10 x 2,10 x 0,80 cm — oficial 

Par 30,0000 342,9000 10.287,00 SPPITER

Total Lote: R$ 10.287,00

Lote 100 - REDE DE PETECA - Rede de peteca: produzida com fio de alto resistência seguindo as medidas oficiais estabelecidas pela COB
(comissão olímpica 'brasileira) com 60 cm de altura por 7,60 metros de comprimentos e tamanho da malha de 4,0 cm possuindo 4   faixas
superior e lateral

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

100

REDE DE PETECA - Rede de peteca: produzida com fio de alto resistência

seguindo as medidas oficiais estabelecidas pela COB (comissão olímpica

'brasileira) com 60 cm de altura por 7,60 metros de comprimentos e tamanho

da malha de 4,0 cm possuindo 4   faixas superior e lateral 

Unid 10,0000 178,0000 1.780,00 SPPITER

Total Lote: R$ 1.780,00

Fornecedor: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS Total lotes de itens e serviços R$ 87.474,50

Lote 4 - Bambolê Bambolê , aro de plástico desmontável ,aproximadamente 64 cm de diâmetro de varias cores.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

Bambolê

Bambolê , aro de plástico desmontável ,aproximadamente 64 cm de diâmetro

de varias cores.

 

Unid 300,0000 3,9000 1.170,00 AMALU

Total Lote: R$ 1.170,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 1,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 12/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 15 - BOLA HANDEBOL – SUÉCIA H2L PRO BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, PU PRO  ULTRA GRIP  COSTURADA A MÃO ,COM 32
GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRO ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E
APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA. TAMANHO 54-56CM, PESO
325-375G. (REFERÊNCIA: PENALTY, KEMPA, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

BOLA HANDEBOL – SUÉCIA H2L PRO

BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, PU PRO  ULTRA GRIP  COSTURADA A

MÃO ,COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRO ULTRA GRIP.

BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL

(CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE

HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA. TAMANHO

54-56CM, PESO 325-375G. (REFERÊNCIA: PENALTY, KEMPA, NIKE, 

ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 50,0000 356,4000 17.820,00 PENALTY H2L

Total Lote: R$ 17.820,00

Lote 17 - BOLA INICIACÃO Nº- 8  CONFECCIONADA EM BORRACHA É IDEAL PARA AS PRÁTICAS ESPORTIVAS DE INICIANTES. BOLA DE
INICIAÇÃO Nº 8, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. INDICADO PARA: JOGO TIPO: CAMPO COMPOSIÇÃO: BORRACHA
PESO DO PRODUTO: 110-120 G: SEM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 40-42 CM .

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

BOLA INICIACÃO Nº- 8  CONFECCIONADA EM BORRACHA É IDEAL

PARA AS PRÁTICAS ESPORTIVAS DE INICIANTES. BOLA DE INICIAÇÃO

Nº 8, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. INDICADO

PARA: JOGO TIPO: CAMPO COMPOSIÇÃO: BORRACHA PESO DO

PRODUTO: 110-120 G: SEM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 40-42 CM . 

Unid 200,0000 38,4000 7.680,00 NT

Total Lote: R$ 7.680,00

Lote 68 - Jogo de dama  Jogo esportivo oficial de dama, com tabuleiro confeccionado em madeira, medindo: 300x300-mm, e casas
alternadas de 32x32mm, com abertura em uma das laterais, para guardar e retirar as peças do jogo, as peças devem ser confeccionadas
em plástico com diâmetro mínimo de 26mm e altura de 5mm.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

68

Jogo de dama 

Jogo esportivo oficial de dama, com tabuleiro confeccionado em madeira,

medindo: 300x300-mm, e casas alternadas de 32x32mm, com abertura em

uma das laterais, para guardar e retirar as peças do jogo, as peças devem

ser confeccionadas em plástico com diâmetro mínimo de 26mm e altura de

5mm.

 

Unid 100,0000 78,9000 7.890,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 7.890,00

Lote 87 - MESA DE TÊNIS DE MESA - ( MDF 18MM, 64KG ), TAMPO EM MDF, ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E
LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, BORDAS E PÉS EM TUBO DE AÇO, COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS. MEDIDAS DA
MESA: 2,74 MTS DE COMPRIMENTO X 1,52 MTS DE LARGURA X 0,76 MTS DE ALTURA. ACOMPANHA A MESA: 02KIT TÊNIS DE MESA,
CADA KIT COM: 02 RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS COM BORRACHA LISA, 03 BOLAS BRANCAS, 02 SUPORTES ( EM
FERRO TIPO L ) PARA REDE, 01 REDE DE NYLON.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

87

MESA DE TÊNIS DE MESA - ( MDF 18MM, 64KG ), TAMPO EM MDF,

ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E LINHAS

DEMARCATÓRIAS BRANCAS, BORDAS E PÉS EM TUBO DE AÇO, COM

PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS. MEDIDAS DA MESA: 2,74 MTS

DE COMPRIMENTO X 1,52 MTS DE LARGURA X 0,76 MTS DE ALTURA.

ACOMPANHA A MESA: 02KIT TÊNIS DE MESA, CADA KIT COM: 02

RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS COM BORRACHA LISA,

03 BOLAS BRANCAS, 02 SUPORTES ( EM FERRO TIPO L ) PARA REDE,

01 REDE DE NYLON. 

Unid 5,0000 2.290,0000 11.450,00 KLOPF

Total Lote: R$ 11.450,00

Lote 101 - REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA. - Rede proteção de proteção esportiva para cobertura e laterais e fundo de quadra
poliesportiva, confeccionada em polietileno, (nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação dos raios ultravioletas e ações
climáticas. Extrema durabilidade fio 4m/m na malha 10x10cm (serve p/ futebol campo, Society e futsal) nas cores azul, verde e branco e
preto.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

101

REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA. - Rede proteção de proteção esportiva

para cobertura e laterais e fundo de quadra poliesportiva, confeccionada em

polietileno, (nylon) 100% virgem com tratamento uv contra a ação dos raios

ultravioletas e ações climáticas. Extrema durabilidade fio 4m/m na malha

10x10cm (serve p/ futebol campo, Society e futsal) nas cores azul, verde e

branco e preto. 

Metro² 2.000,0000 13,5500 27.100,00 PANGUE

Total Lote: R$ 27.100,00
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:23 1,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 13/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 102 - Rede de tênis mesa  Desenvolvida em fios de polietileno preto (torcido) 2,4mme proteção uv; possue área de saque dupla em
toda a extensão, tamanho oficial: 1,07m por12,80, 3 lonas envolvendo a parte superior e laterais.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

102

Rede de tênis mesa 

Desenvolvida em fios de polietileno preto (torcido) 2,4mme proteção uv;

possue área de saque dupla em toda a extensão, tamanho oficial: 1,07m

por12,80, 3 lonas envolvendo a parte superior e laterais.

 

Unid 10,0000 28,4500 284,50 PANGUE

Total Lote: R$ 284,50

Lote 108 - TATAME 100X100 40MM O TATAME EM E.V.A 1,00X1,00 40MM COM ENCAIXE FOI PROJETADO EM E.V.A. DE ALTA QUALIDADE
E DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR O CONFORTO DO USUÁRIO EM DIVERSAS FORMAS DE UTILIZAÇÃO. POR SER MAIS
ESPESSO, GARANTE MAIOR CONFORTO QUANDO USADO PARA ATIVIDADES COM IMPACTO E AINDA POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE
QUE PROPORCIONA A JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS, PERMITINDO A MONTAGEM DE CONFIGURAÇÕES E TAMANHOS DIVERSOS.
CONTA COM UMA TEXTURA E DESIGN AGRADÁVEL QUE ISENTA O USUÁRIO DE QUALQUER DE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

108

TATAME 100X100 40MM O TATAME EM E.V.A 1,00X1,00 40MM COM

ENCAIXE FOI PROJETADO EM E.V.A. DE ALTA QUALIDADE E

DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR O CONFORTO DO

USUÁRIO EM DIVERSAS FORMAS DE UTILIZAÇÃO. POR SER MAIS

ESPESSO, GARANTE MAIOR CONFORTO QUANDO USADO PARA

ATIVIDADES COM IMPACTO E AINDA POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE

QUE PROPORCIONA A JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS, PERMITINDO A

MONTAGEM DE CONFIGURAÇÕES E TAMANHOS DIVERSOS. CONTA

COM UMA TEXTURA E DESIGN AGRADÁVEL QUE ISENTA O USUÁRIO

DE QUALQUER DESCONFORTO AO ENTRAR EM CONTATO COM A

PELE, PROPORCIONANDO ALTA ADERÊNCIA E EVITANDO

DERRAPAGENS E ESCORREGÕES, DANDO ASSIM, MAIOR

SEGURANÇA. E AINDA CONTA COM O FATO DE QUE SEU MATERIAL

MANTÉM O FORMATO DO TATAME, RETORNANDO RAPIDAMENTE A

SUA FORMAÇÃO ORIGINAL APÓS SER PRESSIONADO, EVITANDO

ONDULAÇÕES NA SUPERFÍCIE. 

Unid 80,0000 176,0000 14.080,00 GT

Total Lote: R$ 14.080,00

Fornecedor: TF COMPANY LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 71.820,00

Lote 7 - BOLA BEACH TENNIS - DESCRIÇÃO: NA COR LARANJA, EMBALADO EM PACK COM 24 UNIDADES. CONFECCIONADA EM
BORRACHA/FELTRO. PRODUTO IMPORTADO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

BOLA BEACH TENNIS - DESCRIÇÃO: NA COR LARANJA, EMBALADO EM

PACK COM 24 UNIDADES. CONFECCIONADA EM BORRACHA/FELTRO.

PRODUTO IMPORTADO. 

Kit 20,0000 273,0000 5.460,00 ODISSEY

Total Lote: R$ 5.460,00

Lote 8 - BOLA DE BASQUETE BT 7600 CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78CM PESO 585G- 630G. ACABAMENTO PU CONTRUCAO MATRIZDA ,
CÂMARA AIRBILTY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. IDEAL PARA QUADRAS COBERTAS E APROVADA PELA FIBA OU CBB.
(REFERÊNCIA: PENALTY,WILSON,NIKE,ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

BOLA DE BASQUETE BT 7600

CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78CM PESO 585G- 630G. ACABAMENTO PU

CONTRUCAO MATRIZDA , CÂMARA AIRBILTY, MIOLO REMOVÍVEL E

LUBRIFICADO. IDEAL PARA QUADRAS COBERTAS E APROVADA PELA

FIBA OU CBB. (REFERÊNCIA: PENALTY,WILSON,NIKE,ADIDAS, DE

IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 30,0000 270,0000 8.100,00 PENALTY

Total Lote: R$ 8.100,00

Lote 14 - BOLA HANDEBOL – SUÉCIA H1L  PRO BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA
COM PU PRO ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO
INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA, TAMANHO 50-52CM, PESO 290-3300G(REFERÊNCIA: PENALTY,
KEMPA, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

BOLA HANDEBOL – SUÉCIA H1L  PRO

BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS,

CONFECCIONADA COM PU PRO ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA

PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA

PARA USO SEM COLA, TAMANHO 50-52CM, PESO

290-3300G(REFERÊNCIA: PENALTY, KEMPA, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL

Unid 50,0000 349,0000 17.450,00 PENALTY

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 14/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

QUALIDADE OU SUPERIOR). Total Lote: R$ 17.450,00

Lote 16 - BOLA INICIACÃO Nº - 10 BOLA INICIAÇÃO DE BORRACHA T10 ESTA BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA É IDEAL PARA AS
PRÁTICAS ESPORTIVAS DE INICIANTES. BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. INDICADO PARA:
JOGO TIPO: CAMPO COMPOSIÇÃO: BORRACHA PESO DO PRODUTO: 180-200 G : SEM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

BOLA INICIACÃO Nº - 10 BOLA INICIAÇÃO DE BORRACHA T10 ESTA

BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA É IDEAL PARA AS PRÁTICAS

ESPORTIVAS DE INICIANTES. BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10, MATRIZADA,

CONFECCIONADA COM BORRACHA. INDICADO PARA: JOGO TIPO:

CAMPO COMPOSIÇÃO: BORRACHA PESO DO PRODUTO: 180-200 G :

SEM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM. 

Unid 200,0000 43,4000 8.680,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 8.680,00

Lote 34 - BOMBA  DE AR GRANDE:BOMBA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS, COM  MANGUEIRA
EMBUTIDA E FLEXÍVEL, PARA FACILITAR O AJUSTE COM 2 AGULHAS UMA NO RESERVATORIODO PUXUDOR MEDINDA TOTAL DO
PRODUTO: 50CM. PADRÃO PENALTY OU EQUIVALENTE.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

BOMBA  DE AR GRANDE:BOMBA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION -

INFLA NOS DOIS SENTIDOS, COM  MANGUEIRA EMBUTIDA E

FLEXÍVEL, PARA FACILITAR O AJUSTE COM 2 AGULHAS UMA NO

RESERVATORIODO PUXUDOR MEDINDA TOTAL DO PRODUTO: 50CM.

PADRÃO PENALTY OU EQUIVALENTE. 

Unid 20,0000 73,0000 1.460,00 VOLLO

Total Lote: R$ 1.460,00

Lote 56 - Cone médio  Características: cone demarcatório de sinalização. Flexível e inquebrável. Dimensões: 20,0cm de altura. Matéria
prima: borracha.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

56

Cone médio 

Características: cone demarcatório de sinalização. Flexível e inquebrável.

Dimensões: 20,0cm de altura. Matéria prima: borracha.

 

Unid 100,0000 13,4000 1.340,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 1.340,00

Lote 57 - CORDA SISAL - CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL, PUNHO DE MADEIRA, TAMANHO 2,20M.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

57

CORDA SISAL - CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL, PUNHO DE

MADEIRA, TAMANHO 2,20M. 

Unid 400,0000 13,2000 5.280,00 NTAGOL

Total Lote: R$ 5.280,00

Lote 59 - Cronômetro digital de mão, com display de cristal liquido com seis dígitos, relógio eletrônico digital, escala de cronometro:
23h59”59”,botão seletor de funções:cronometro,alarme,ajuste,de data/hora,função de alarme:hora completa e hora programada seleção de
formato 12/24 h dimensões aproximada 60x72x11mm,peso aproximado:24,5g,fornecido:bateria de 1,5v e manual de instruções.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

59

Cronômetro digital de mão, com display de cristal liquido com seis dígitos,

relógio eletrônico digital, escala de cronometro: 23h59”59”,botão seletor de

funções:cronometro,alarme,ajuste,de data/hora,função de alarme:hora

completa e hora programada seleção de formato 12/24 h dimensões

aproximada 60x72x11mm,peso aproximado:24,5g,fornecido:bateria de 1,5v e

manual de instruções. 

Unid 20,0000 77,0000 1.540,00 VOLLO

Total Lote: R$ 1.540,00

Lote 63 - FITA MARCAÇAO DE FUT VOLEY EM TAMANHO E MODELO OFICIAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

63 FITA MARCAÇAO DE FUT VOLEY EM TAMANHO E MODELO OFICIAL Kit 5,0000 190,0000 950,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 950,00

Lote 64 - FITA MARCAÇAO VOLEY - FITA PARA MARCAÇÃO DE VOLEY EM TAMANHO E MODELO OFICIAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

64

FITA MARCAÇAO VOLEY - FITA PARA MARCAÇÃO DE VOLEY EM

TAMANHO E MODELO OFICIAL 

Kit 5,0000 170,0000 850,00 PENTAGOL

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 15/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 850,00

Lote 65 - GARRAFA TÉRMICA - BOTIJÃO ÁGUA / GARRAFÃO CARACTERÍSTICAS: QUENTE E FRIO, TORNEIRA, ALÇA PARA
TRANSPORTE, PRÁTICO BOCAL. CAPACIDADE: 12 L

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

65

GARRAFA TÉRMICA - BOTIJÃO ÁGUA / GARRAFÃO CARACTERÍSTICAS:

QUENTE E FRIO, TORNEIRA, ALÇA PARA TRANSPORTE, PRÁTICO

BOCAL. CAPACIDADE: 12 L 

Unid 20,0000 226,0000 4.520,00 ANTARES

Total Lote: R$ 4.520,00

Lote 70 - KIT 5 MINI BARREIRAS - Kit 5 minis barreira ajustável treinamento funcional. Barreiras leves e portáteis, fáceis de transportar.
Alturas reguláveis das barreiras: - 20cm - 30cm quantidade de barreiras: 05 und. Medidas do produto:   peso: 2,491kg comprimento:   15cm
largura: 49cm altura: 35cm.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

70

KIT 5 MINI BARREIRAS - Kit 5 minis barreira ajustável treinamento funcional.

Barreiras leves e portáteis, fáceis de transportar. Alturas reguláveis das

barreiras: - 20cm - 30cm quantidade de barreiras: 05 und. Medidas do

produto:   peso: 2,491kg comprimento:   15cm largura: 49cm altura: 35cm. 

Kit 10,0000 195,0000 1.950,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 1.950,00

Lote 95 - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - CIRCUNFERÊNCIA GRIP: 11 CM PESO APROXIMADO 285G P/ O TAMANHO 3 7/8, TODAS AS
RAQUETES DEVEM VIR COM AS CORDAS COLOCADAS.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

95

RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - CIRCUNFERÊNCIA GRIP: 11 CM PESO

APROXIMADO

285G P/ O TAMANHO 3 7/8, TODAS AS RAQUETES DEVEM VIR COM AS

CORDAS COLOCADAS. 

Unid 20,0000 48,5000 970,00 PENTAGOL

Total Lote: R$ 970,00

Lote 96 - REDE BEACH TENNIS - REDE  PRODUZIDA COM FIO DE ALTO RESISTÊNCIA SEGUINDO AS MEDIDAS OFICIAIS
ESTABELECIDAS  FIO 2MM / 100 CM DE ALTURA POR 8,20 METROS DE COMPRIMENTOS E TAMANHO DA MALHA DE 5X5CM POSSUINDO
4 FAIXAS SUPERIOR E LATERAL BORDAS POLIESTER COM CORDAS E IHOS DE LATAO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

96

REDE BEACH TENNIS - REDE  PRODUZIDA COM FIO DE ALTO

RESISTÊNCIA SEGUINDO AS MEDIDAS OFICIAIS ESTABELECIDAS  FIO

2MM / 100 CM DE ALTURA POR 8,20 METROS DE COMPRIMENTOS E

TAMANHO DA MALHA DE 5X5CM POSSUINDO 4 FAIXAS SUPERIOR E

LATERAL BORDAS POLIESTER COM CORDAS E IHOS DE LATAO. 

Unid 10,0000 289,0000 2.890,00 GISMAR

Total Lote: R$ 2.890,00

Lote 98 - REDE DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL, SEDA, 11 ALÇAS FIO DE 2.0MM A 4.0MM. MODELO XUA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

98

REDE DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL, SEDA, 11 ALÇAS FIO DE

2.0MM A 4.0MM. MODELO XUA 

Par 5,0000 78,0000 390,00 GISMAR

Total Lote: R$ 390,00

Lote 103 - REDE DE VÔLEI - Rede de vôlei- com cabo de aço produzida com fio de alto resistência seguindo as medidas oficiais
estabelecidas pela COB (comissão olímpica brasileira) com fio 4mm 100 cm de altura por 9,50 metros de comprimentos e tamanho da
malha de 10 cm possuindo 4 faixas superior e lateral para antena.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

103

REDE DE VÔLEI - Rede de vôlei- com cabo de aço produzida com fio de alto

resistência seguindo as medidas oficiais estabelecidas pela COB (comissão

olímpica brasileira) com fio 4mm 100 cm de altura por 9,50 metros de

comprimentos e tamanho da malha de 10 cm possuindo 4 faixas superior e

lateral para antena. 

Unid 20,0000 275,0000 5.500,00 GISMAR

Total Lote: R$ 5.500,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 16/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 109 - TENDA CALHADA EM LONA PVC 3 METROS X 3 METROS. FABRICAÇÃO COM FERRO TUBULAR. CHAPAS DE (*14ª 16MM E 3*)
PARTES SOLDAS NO SISTEMA MIG. GALVANIZAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) DE ALTA RESISTÊNCIA E COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE
E FIXADAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. - PÉS DE SUSTENTAÇÃO, SENDO UMA ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (3*) COM
ALTURA 2 METROS ATÉ 3,5 METROS ANCORADAS POR CORDAS DE NYLON ¾ COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS.
LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE FIBRA DE TECIDO POLIÉSTER

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

109

TENDA CALHADA EM LONA PVC 3 METROS X 3 METROS. FABRICAÇÃO

COM FERRO TUBULAR. CHAPAS DE (*14ª 16MM E 3*) PARTES SOLDAS

NO SISTEMA MIG. GALVANIZAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) DE ALTA

RESISTÊNCIA E COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS POR

PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. - PÉS DE SUSTENTAÇÃO, SENDO

UMA ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (3*) COM ALTURA 2 METROS

ATÉ 3,5 METROS ANCORADAS POR CORDAS DE NYLON ¾ COM

AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS. LAMINADO DE PVC

CALANDRADO COM REFORÇO DE FIBRA DE TECIDO POLIÉSTER

IMPERMEÁVEL (IMPEDE O CALOR QUANDO HÁ LUMINOSIDADE, COM

SOMBRA FRESCA, COM BLACKOUT SOLAR E ALTA RESISTÊNCIA AO

CALOR. TRATAMENTO ANTI-CHAMAS, QUE IMPEDE A PROPAGAÇÃO

DO FOGO EM CASOS DE ACIDENTE. SEM EMENDAS MECÂNICAS E

COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. NAS CORES

VERDE/AZUL/BRANCO. PADRÃO SAN LITOS OU EQUIVALENTE 

Unid 5,0000 898,0000 4.490,00 BRASIL

Total Lote: R$ 4.490,00

Fornecedor: W. L. PASSO A PASSO CALÇADOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 640.373,50

Lote 1 - ANTENA PARA VOLEYBOLL FIBRA .
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 ANTENA PARA VOLEYBOLL FIBRA . Par 5,0000 119,5000 597,50 SPIIDER MD 040

Total Lote: R$ 597,50

Lote 3 - ARGOLAS DE AGILIDADE - Kit argolas de agilidade Contendo: 12 argolas de agilidade; 13 fechos de contato; 1 bolsa para
transporte Argolas feitas em plástico resistente; dimensão: 42c, de diâmetro; contem: 12 unidades; cor : sortidas.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

ARGOLAS DE AGILIDADE - Kit argolas de agilidade

Contendo: 12 argolas de agilidade; 13 fechos de contato; 1 bolsa para

transporte Argolas feitas em plástico resistente; dimensão: 42c, de diâmetro;

contem: 12 unidades; cor : sortidas.

 

Kit 20,0000 126,9000 2.538,00 PENTAGOL MD 065

Total Lote: R$ 2.538,00

Lote 5 - BOLA 8 DE FUTEBOL DE CAMPO  8 GOMOS  LAMINADO (PU PRO) CONSTRUÇÃO  TERMOTEC CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO
TERMOFIXO CAMADA INTERNA  NEOGEL DUPLA COLAGEM MIOLO CAPSULA SIS TAMANHO OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, 
410G-450G RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE.(COM CARIMBO DA FIFA) (REFERÊNCIA: PENALTY,
TOPPER, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

BOLA 8 DE FUTEBOL DE CAMPO  8 GOMOS  LAMINADO (PU PRO)

CONSTRUÇÃO  TERMOTEC CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO

TERMOFIXO CAMADA INTERNA  NEOGEL DUPLA COLAGEM MIOLO

CAPSULA SIS TAMANHO OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, 

410G-450G RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE

ESPORTE.(COM CARIMBO DA FIFA) (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER,

NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 200,0000 237,3000 47.460,00 PENALTY MD52128

Total Lote: R$ 47.460,00

Lote 9 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, Nº 4,  COM 6 GOMOS, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION  LAMINADO  EM PU, MIOLO REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 63,5CM-66CM E PESO 350G-390G MARCA  RECONHECIDA PELA
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, Nº 4,  COM 6 GOMOS, CONSTRUÇÃO

ULTRA FUSION  LAMINADO  EM PU, MIOLO REMOVÍVEL E

LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 63,5CM-66CM E

PESO 350G-390G MARCA  RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO

BRASILEIRA DE ESPORTE. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, 

ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 200,0000 125,0000 25.000,00 PENALTY MD52136

Total Lote: R$ 25.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 17/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 10 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRO 70 ; LAMINADO MICROFIBRA CONSTRUÇÃO  DUOTEC HIBRIDA CIRCUNFERÊNCIA: 68 A
70CM; PESO: 410G A 450G; COSTURADA MÃO 32 GOMOS, CATEGORIA ADULTO, CÂMARA DE AR DE BUTIL E MIOLO DE VÁLVULA
REMOVÍVEL, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE. (REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, ADIDAS, DE
IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRO 70 ; LAMINADO MICROFIBRA

CONSTRUÇÃO  DUOTEC HIBRIDA CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70CM;

PESO: 410G A 450G; COSTURADA MÃO 32 GOMOS, CATEGORIA

ADULTO, CÂMARA DE AR DE BUTIL E MIOLO DE VÁLVULA REMOVÍVEL,

RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTE.

(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE, ADIDAS, DE IGUAL

QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 200,0000 319,0000 63.800,00 PENALTY MD51133

Total Lote: R$ 63.800,00

Lote 22 - BOLA OFICIAL  DE FUTSAL 500: COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU   TAMANHO: 62-64CM DE
DIÂMETRO. PESO:400 - 440G(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE,  ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

BOLA OFICIAL  DE FUTSAL 500: COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS,

CONFECCIONADA COM PU   TAMANHO: 62-64CM DE DIÂMETRO.

PESO:400 - 440G(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER, NIKE,  ADIDAS, DE

IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 200,0000 139,9000 27.980,00 PENALTY MD51134

Total Lote: R$ 27.980,00

Lote 26 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX – 500: COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. SUPERFÍCIE
TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 62-64CM DE DIÂMETRO. PESO: 410-440G(REFERÊNCIA:
PENALTY, TOPPER, NIKE,ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX – 500: COSTURADA A MÃO, COM 32

GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA

MELHOR GRIP E MAIOR RESISTÊNCIA. TAMANHO: 62-64CM DE

DIÂMETRO. PESO: 410-440G(REFERÊNCIA: PENALTY, TOPPER,

NIKE,ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 100,0000 287,5000 28.750,00 PENALTY MD51133

Total Lote: R$ 28.750,00

Lote 28 - BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 8.0, MICROFIBRA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. COM (SELO IVS
TESTED BY FIBV) BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB). TAMANHO: 65-67CM DE
DIÂMETRO. PESO: 260-280G(REFERÊNCIA: PENALTY, MIKASA, NIKE,ADIDAS, DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

28

BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 8.0, MICROFIBRA, COM 18 GOMOS,

CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. COM (SELO IVS TESTED BY

FIBV) BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL

DE VOLEIBOL (FIVB). TAMANHO: 65-67CM DE DIÂMETRO. PESO:

260-280G(REFERÊNCIA: PENALTY, MIKASA, NIKE,ADIDAS, DE IGUAL

QUALIDADE OU SUPERIOR). 

Unid 50,0000 499,9000 24.995,00 PENALTY MD 5415

Total Lote: R$ 24.995,00

Lote 36 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA, MODELO EXPORTAÇÃO COM COSTURAS DUPLAS E REFORÇO, GARANTINDO UMA MAIOR 
DURABILIDADE. FEITA DE HELANCA 100% POLIAMIDA, COM PASSANTES E PODENDO OU NÃO BORDAR NA PERNA DE ACORDO COM A
INTENÇÃO DO SOLICITANTE UMA BANDEIRA DO BRASIL COSTURADA JUNTO COM UMA BANDEIRA DE TOCANTINS - MINAS GERAIS.
MODELO ABADA BRANCO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36

CALÇA DE CAPOEIRA ABADA, MODELO EXPORTAÇÃO COM

COSTURAS DUPLAS E REFORÇO, GARANTINDO UMA MAIOR 

DURABILIDADE. FEITA DE HELANCA 100% POLIAMIDA, COM

PASSANTES E PODENDO OU NÃO BORDAR NA PERNA DE ACORDO

COM A INTENÇÃO DO SOLICITANTE UMA BANDEIRA DO BRASIL

COSTURADA JUNTO COM UMA BANDEIRA DE TOCANTINS - MINAS

GERAIS. MODELO ABADA BRANCO 

Unid 150,0000 49,8000 7.470,00 AT SOK MD 044

Total Lote: R$ 7.470,00

Lote 37 - CALÇA DE GOLEIRO ADULTO - Composição em malha elaborada em 100% Poliéster, bem resistente, garantindo todo conforte e
maciez. M - 83cm x 56cm x 82cm (alt x larg x quad). G - 85cm x 58cm x 84cm (alt x larg x quad). GG - 87cm x 60cm x 86cm (alt x larg x quad),
cores diversas.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca
CALÇA DE GOLEIRO ADULTO - Composição em malha elaborada em

100% Poliéster, bem resistente, garantindo todo conforte e maciez. M - 83cm

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 18/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

37 x 56cm x 82cm (alt x larg x quad). G - 85cm x 58cm x 84cm (alt x larg x

quad). GG - 87cm x 60cm x 86cm (alt x larg x quad), cores diversas. 

Unid 20,0000 79,9000 1.598,00 TRB MD AD 

Total Lote: R$ 1.598,00

Lote 43 - CAMISA DE GOLEIRO PARA TREINO ADULTO - DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO MATERIAL 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES
APROXIMADAS: P 46CM X 68CM (LARG X ALT). M 48CM X 68CM (LARG X ALT). G 50CM X 70CM (LARG X ALT). GG 52CM X 72CM (ALT X
LARG). PROTEÇÃO ACOLCHOADA NAS MANGAS, GOLA ELÁSTICA EM “V” EM CORES DIVERSAS, PERSONALIZADA COM NOME DA
ESCOLINHA E BRASÃO DA PREFEITURA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

43

CAMISA DE GOLEIRO PARA TREINO ADULTO - DESCRIÇÃO:

COMPOSIÇÃO MATERIAL 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES

APROXIMADAS: P 46CM X 68CM (LARG X ALT). M 48CM X 68CM (LARG

X ALT). G 50CM X 70CM (LARG X ALT). GG 52CM X 72CM (ALT X LARG).

PROTEÇÃO ACOLCHOADA NAS MANGAS, GOLA ELÁSTICA EM “V” EM

CORES DIVERSAS, PERSONALIZADA COM NOME DA ESCOLINHA E

BRASÃO DA PREFEITURA. 

Unid 20,0000 74,9000 1.498,00 TRB MD 0580

Total Lote: R$ 1.498,00

Lote 44 - CAMISA DE GOLEIRO PARA TREINO INFANTIL - DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO MATERIAL 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES
APROXIMADAS: P 46CM X 66CM (LARG X ALT). M 48CM X 68CM (LARG X ALT). G 50CM X 70CM (LARG X ALT). PROTEÇÃO ACOLCHOADA
NAS MANGAS, GOLA ELÁSTICA EM “V”. CORES DIVERSAS, PERSONALIZADA COM NOME DA ESCOLINHA E BRASÃO DA PREFEITURA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

44

CAMISA DE GOLEIRO PARA TREINO INFANTIL - DESCRIÇÃO:

COMPOSIÇÃO MATERIAL 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES

APROXIMADAS: P 46CM X 66CM (LARG X ALT). M 48CM X 68CM (LARG

X ALT). G 50CM X 70CM (LARG X ALT). PROTEÇÃO ACOLCHOADA NAS

MANGAS, GOLA ELÁSTICA EM “V”. CORES DIVERSAS,

PERSONALIZADA COM NOME DA ESCOLINHA E BRASÃO DA

PREFEITURA. 

Unid 20,0000 56,0000 1.120,00 TRB MD 0850

Total Lote: R$ 1.120,00

Lote 46 - CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, INFANTIL  JUVENIL TECIDO COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100% SUBLIMAÇÃO TOTAL
EM ALTA DEFINIÇÃO COM NUMERO E NOME . COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. GOLA DE VIVO E PUNHO, NAS CORES DIVERSAS,
ACABAMENTO REFORÇADO, TAMANHO 10, 12, 14.(CONTENDO DO LADO ESQUERDO NO PEITO DA CAMISA ESCUDO BORDADO  E DO
LADO DIREITO O BRASAO DA PREFEIRITURA BORDADO.TAMNHO 9CMX6CM). OBS: O TAMANHO DESEJADO ESTARA ESPECIFICADO
NA ORDEM DE FORNECIMENTO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

46

CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, INFANTIL  JUVENIL TECIDO

COM TECNOLOGIA DRY FIT, 100% SUBLIMAÇÃO TOTAL EM ALTA

DEFINIÇÃO COM NUMERO E NOME . COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.

GOLA DE VIVO E PUNHO, NAS CORES DIVERSAS, ACABAMENTO

REFORÇADO, TAMANHO 10, 12, 14.(CONTENDO DO LADO ESQUERDO

NO PEITO DA CAMISA ESCUDO BORDADO  E DO LADO DIREITO O

BRASAO DA PREFEIRITURA BORDADO.TAMNHO 9CMX6CM).

OBS: O TAMANHO DESEJADO ESTARA ESPECIFICADO NA ORDEM DE

FORNECIMENTO 

Unid 300,0000 49,5000 14.850,00 ROTTA 66 MD A02

Total Lote: R$ 14.850,00

Lote 50 - CHUTEIRA - CHUTEIRA COSTURADA, CABEDAL DE COURO SINTÉTICO COM AJUSTE BEM RÍGIDO PARA MAIOR
SENSIBILIDADE DA BOLA, ENTRESSOLA COM PALMILHA CONFORMADA EM EVA SOLADO DE TPU COM O FORMATO DE TRAVAS
PRIVILEGIAM OS ARRANQUES E MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ALTA VELOCIDADE, PESO APROXIMADO 332 GRAMAS. NUMERAÇÃO 30
A 39. OBS: A NUMERAÇÃO DESEJADA ESTARA NA ORDEM DE FORNECIMENTO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

50

CHUTEIRA - CHUTEIRA COSTURADA, CABEDAL DE COURO SINTÉTICO

COM AJUSTE BEM RÍGIDO PARA MAIOR SENSIBILIDADE DA BOLA,

ENTRESSOLA COM PALMILHA CONFORMADA EM EVA SOLADO DE

TPU COM O FORMATO DE TRAVAS PRIVILEGIAM OS ARRANQUES E

MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ALTA VELOCIDADE, PESO APROXIMADO

332 GRAMAS. NUMERAÇÃO 30 A 39.

OBS: A NUMERAÇÃO DESEJADA ESTARA NA ORDEM DE

FORNECIMENTO 

Par 100,0000 125,5000 12.550,00 DRAY MD 020

Total Lote: R$ 12.550,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 19/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 53 - COLETES PARA FUTEBOL INFANTIL DUPLA FACE INDICADOS PARA PRÁTICAS DE ESPORTES EM GERAL, CONFECCIONADOS
TECNOLOGIA DRY COMPOSIÇÃO  100% EM POLIÉSTER, FIO 80 COM VIVO NAS LATERAIS  TAMANHOS 10/12/14 ANOS. MEDIDAS 48CM
ALTURA X28CM LARGURA(ESTAMPADO EM SILK COLORIDO A LOGO DO MUNICÍPIO FRENTE E COSTA NAS DUAS FACES.)

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

53

COLETES PARA FUTEBOL INFANTIL DUPLA FACE INDICADOS PARA

PRÁTICAS DE ESPORTES EM GERAL, CONFECCIONADOS

TECNOLOGIA DRY COMPOSIÇÃO  100% EM POLIÉSTER, FIO 80 COM

VIVO NAS LATERAIS  TAMANHOS 10/12/14 ANOS. MEDIDAS 48CM

ALTURA X28CM LARGURA(ESTAMPADO EM SILK COLORIDO A LOGO

DO MUNICÍPIO FRENTE E COSTA NAS DUAS FACES.) 

Unid 500,0000 18,5000 9.250,00 TRB FIO 80

Total Lote: R$ 9.250,00

Lote 81 - MEDALHAS 50MM - MEDALHAS PADRONIZADAS GRAVADA A LEISER , EM MDF6MM COM ACRILICO DE ACORDO COM EVENTO 
", COM 50 MM DE DIÂMETRO  COM FITA ESPECIAL ACETINADA COM BRASÃO E ADM. 2021/2024 SUBLIMAÇÃO COLORIDA COM FACE
DUPLA, LARGURA DE 2CM E COMPRIMENTO DE 80CM

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

81

MEDALHAS 50MM - MEDALHAS PADRONIZADAS GRAVADA A LEISER ,

EM MDF6MM COM ACRILICO DE ACORDO COM EVENTO  ", COM 50 MM

DE DIÂMETRO  COM FITA ESPECIAL ACETINADA COM BRASÃO E ADM.

2021/2024 SUBLIMAÇÃO COLORIDA COM FACE DUPLA, LARGURA DE

2CM E COMPRIMENTO DE 80CM 

Unid 3.000,0000 8,5000 25.500,00 REMA MD 050

Total Lote: R$ 25.500,00

Lote 82 - MEDALHAS 60MM - MEDALHA CARACTERÍSTICAS PADRONIZADAS, ESCRITA HONRA AO MÉRITO, PERSONALIZADAS, COM 60
CM DE DIÂMETRO (OURO PRATA E BRONZE) COM FITA ESPECIAL ACETINADA COM BRASÃO ADM 2021/2024, SUBLIMAÇÃO COLORIDA
COM FACE DUPLA, LARGURA DE 2,50CM E COMPRIMENTO DE 80 CM.(DE ACORDO COM EVENTO)

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

82

MEDALHAS 60MM - MEDALHA CARACTERÍSTICAS PADRONIZADAS,

ESCRITA HONRA AO MÉRITO, PERSONALIZADAS, COM 60 CM DE

DIÂMETRO (OURO PRATA E BRONZE) COM FITA ESPECIAL

ACETINADA COM BRASÃO ADM 2021/2024, SUBLIMAÇÃO COLORIDA

COM FACE DUPLA, LARGURA DE 2,50CM E COMPRIMENTO DE 80

CM.(DE ACORDO COM EVENTO) 

Unid 4.000,0000 9,1000 36.400,00 REMA MD 060

Total Lote: R$ 36.400,00

Lote 83 - MEDALHAS 80MM - MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU
ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE TOCANTINS. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC
(ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE
FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES,
FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. A ÁREA MÍN

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

83

MEDALHAS 80MM - MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA

CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO,

PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE

TOCANTINS. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (ZINCO,

COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O

EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS

FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO

FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA,

CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO

PROPOSTO. A ÁREA MÍNIMA 8CM E A ESPESSURA DE 3MM. O

ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE

TOCANTINS MG E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES

BRANCO, AZUL E AMARELO ,  E O VERSO É COMPOSTO DE UMA

CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO EM

POLICROMIA COM RESINA DE COBERTURA. FITA ESPECIAL

ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 3CM

E COMPRIMENTO DE 80CM, ARTE COM LOGOMARCAS E EFEITOS

GRADIENTES ESPECIAIS.( DE ACORDO COM EVENTO) 

Unid 3.000,0000 20,3500 61.050,00 REMA MD 080

Total Lote: R$ 61.050,00

Lote 84 - MEIÃO CORES DIVERSAS COMPOSIÇÃO: 42,1% POLIÉSTER, 38,5% ALGODÃO; 15,9% POLIAMIDA E 3,5% ELASTODIENO.
ESTAMPADO LOGO TIPO DO MUNICÍPIO EM SILK POLICROMIA  .TAMANHO 30/39

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

84

MEIÃO CORES DIVERSAS COMPOSIÇÃO: 42,1% POLIÉSTER, 38,5%

ALGODÃO; 15,9% POLIAMIDA E 3,5% ELASTODIENO. ESTAMPADO

LOGO TIPO DO MUNICÍPIO EM SILK POLICROMIA  .TAMANHO 30/39 

Par 300,0000 15,5000 4.650,00 NET FIOS MD 153

Total Lote: R$ 4.650,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 20/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 91 - PÓDIO - Pódio para eventos esportivos primeiro, segundo e terceiro lugar (material em madeira maciça tamanho pódio primeiro
lugar 70altura por 60cmx60cm, segundo lugar 50cn altura por 60cmx60cm, terceiro lugar 40cm altura por 60cmx60cm.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

91

PÓDIO - Pódio para eventos esportivos primeiro, segundo e terceiro lugar

(material em madeira maciça tamanho pódio primeiro lugar 70altura por

60cmx60cm, segundo lugar 50cn altura por 60cmx60cm, terceiro lugar 40cm

altura por 60cmx60cm. 

Unid 1,0000 2.139,0000 2.139,00 SPORTIN MD 0100

Total Lote: R$ 2.139,00

Lote 94 - RAQUETE BEACH TENNIS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, EVA SOFT PERFORMANCE, SUPERFÍCIE
ÁSPERA, COM PESO APROXIMADO DE 330 G. SEU PONTO DE EQUILÍBRIO É 28+/- 1CM; COM COMPRIMENTO APROXIMADO (TOTAL DA
RAQUETE) DE 49CM; COMPRIMENTO APROXIMADO DA PEGADA DE 14CM; COMPRIMENTO APROXIMADO DA CABEÇA DE 28CM; COM
LARGURA APROXIMADA DA CABEÇA DE 24CM; E ESPESSURA APROXIMADA DA RAQUETE: 2CM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

94

RAQUETE BEACH TENNIS

DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, EVA SOFT

PERFORMANCE, SUPERFÍCIE ÁSPERA, COM PESO APROXIMADO DE

330 G. SEU PONTO DE EQUILÍBRIO É 28+/- 1CM; COM COMPRIMENTO

APROXIMADO (TOTAL DA RAQUETE) DE 49CM; COMPRIMENTO

APROXIMADO DA PEGADA DE 14CM; COMPRIMENTO APROXIMADO DA

CABEÇA DE 28CM; COM LARGURA APROXIMADA DA CABEÇA DE

24CM; E ESPESSURA APROXIMADA DA RAQUETE: 2CM. 

Unid 20,0000 293,5000 5.870,00 PENALTY MD67550

Total Lote: R$ 5.870,00

Lote 97 - REDE CAMPO OFICIAL - FIOS 6MM TRANÇADOS EM MALHA  (10X10CM) FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONO
FILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS
ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. EXTREMA DURABILIDADE. PROFISSIONAL PARA USO DIÁRIO. MEDIDAS: 7,50 X 2,50 X 200
METROS.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

97

REDE CAMPO OFICIAL - FIOS 6MM TRANÇADOS EM MALHA  (10X10CM)

FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONO FILAMENTOS NO

MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM

TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E

AÇÕES CLIMÁTICAS. EXTREMA DURABILIDADE. PROFISSIONAL PARA

USO DIÁRIO. MEDIDAS: 7,50 X 2,50 X 200 METROS. 

Par 20,0000 1.185,0000 23.700,00 SPPIDER MD VEL 

Total Lote: R$ 23.700,00

Lote 104 - REDE FUTEBOL SOCIETY - OFICIAL - 5 METROS FIOS 6MM TRANÇADOS EM MALHA  (12X12CM) FORMANDO A CORDA
CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A
AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. EXTREMA DURABILIDADE. PROFISSIONAL PARA USO DIÁRIO. MEDIDAS:
5,00 X 2,30 X 1,50 METROS.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

104

REDE FUTEBOL SOCIETY - OFICIAL - 5 METROS FIOS 6MM

TRANÇADOS EM MALHA  (12X12CM) FORMANDO A CORDA

CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE

POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA

A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.

EXTREMA DURABILIDADE. PROFISSIONAL PARA USO DIÁRIO.

MEDIDAS: 5,00 X 2,30 X 1,50 METROS. 

Par 30,0000 485,5000 14.565,00 SPPIDER MD S5MT

Total Lote: R$ 14.565,00

Lote 111 - Trave futsal  Tubo de 3” , chapa: 2,65mm, haste superior tubo de 2" 3 mm espessura requadro inferior c/ tubo de 1 1/2" 1,5mm
espessura, tratamento anticorrosivo e pintura em pu. Acompanha: luva p/ fixação Cód. 105 - medidas: 3,00 x 2,00 h - 0,50 x 1,00m

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

111

Trave futsal 

Tubo de 3” , chapa: 2,65mm, haste superior tubo de 2" 3 mm espessura

requadro inferior c/ tubo de 1 1/2" 1,5mm espessura, tratamento anticorrosivo

e pintura em pu. Acompanha: luva p/ fixação

Cód. 105 - medidas: 3,00 x 2,00 h - 0,50 x 1,00m

 

Par 2,0000 3.899,0000 7.798,00 FAISSAO MD 3MT

Total Lote: R$ 7.798,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 21/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 112 - TROFÉU 1,50 CM - TROFÉU 1,50 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL 267/8CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO
NA COR DOURADA E PRATA COM ALÇAS NA LATERAL. SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO. EM UMA TAÇA COM
30 CM DE LARGURA 40 CM DE ALTURA E COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA.
COMPOSTA NO MATERIAL METAL E PLÁSTICO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

112

TROFÉU 1,50 CM - TROFÉU 1,50 CM DE ALTURA, COM BASE

OCTOGONAL 267/8CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA

COR DOURADA E PRATA COM ALÇAS NA LATERAL. SUPORTE EM

POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO. EM UMA TAÇA COM 30

CM DE LARGURA 40 CM DE ALTURA E COMPOSTA POR CESTA EM

POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA. COMPOSTA NO

MATERIAL METAL E PLÁSTICO. 

Unid 25,0000 595,0000 14.875,00 IRMOSSI MD G101

Total Lote: R$ 14.875,00

Lote 114 - TROFÉU 50 CM - TROFÉU COM ALTURA DE 50 CM BASE  QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA POR 11 CM DE ALTURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA SOBRE ESSA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO E PRATA 
COM UMA TAMPA NA COR DOURADA SOBRE ESSA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA
ESTATUETA DE JOGADOR OU HONRA AO MÉRITO NO TOPO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

114

TROFÉU 50 CM - TROFÉU COM ALTURA DE 50 CM BASE  QUADRADA

COM 11 CM DE LARGURA POR 11 CM DE ALTURA EM POLÍMERO NA

COR PRETA SOBRE ESSA BASE UM CONE COM DETALHES EM

POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO E PRATA  COM UMA

TAMPA NA COR DOURADA SOBRE ESSA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA

EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA ESTATUETA DE

JOGADOR OU HONRA AO MÉRITO NO TOPO. 

Unid 500,0000 99,9000 49.950,00 IRMOSSI MDM2159

Total Lote: R$ 49.950,00

Lote 115 - TROFEU 80CM - TROFÉU 80CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26 7/8CM DE LARGURA EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA E PRATA COM ALÇAS LATERAIS. SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. EM UMA
TAÇA COM 20CM DE LARGURA 30CM DE ALTURA. E COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA.
COMPOSTA POR UMA ESTATUETA DE ACORDO COM A MODALIDADE. ( GRAVAÇÃO DE ACORDO COM EVENTO)

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

115

TROFEU 80CM - TROFÉU 80CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL

COM 26 7/8CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR

DOURADA E PRATA COM ALÇAS LATERAIS. SUPORTE EM POLÍMERO

METALIZADO NA COR DOURADA. EM UMA TAÇA COM 20CM DE

LARGURA 30CM DE ALTURA. E COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO

METALIZADA NA COR DOURADA E PRATA. COMPOSTA POR UMA

ESTATUETA DE ACORDO COM A MODALIDADE. ( GRAVAÇÃO DE

ACORDO COM EVENTO) 

Unid 300,0000 144,9000 43.470,00 IRMOSSI MDG1046

Total Lote: R$ 43.470,00

Lote 116 - TROFEU PERSSONALIZADO - TROFÉU MDF/ ACRILICO 6MM 30X18CM TROFÉU COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E ACRÍLICO
ESPELHADO CORTADO EM LEISER GRAVADO O TIPO DO LASER. TAMANHO:30X18CM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

116

TROFEU PERSSONALIZADO - TROFÉU MDF/ ACRILICO 6MM 30X18CM

TROFÉU COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E ACRÍLICO ESPELHADO

CORTADO EM LEISER GRAVADO O TIPO DO LASER.

TAMANHO:30X18CM. 

Unid 1.000,0000 58,7000 58.700,00 ACHEI MD 6MM

Total Lote: R$ 58.700,00

Lote 117 - TROFEU VIDRO PERSSONALIZADO - TROFÉU VIDRO 25X15CM TROFÉU VIDRO INCOLOR 6MM BASE RETANGULAR EM VIDRO,
SOBREPOSIÇÃO DE UM VIDRO RETANGULAR COM ACABAMENTO APICOADO, ALTURA 15CM PARTE SUPERIOR, FEITA COM
IMPRESSÃO SUBLIMADA DE ACORDO COM EVENTO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

117

TROFEU VIDRO PERSSONALIZADO - TROFÉU VIDRO 25X15CM

TROFÉU VIDRO INCOLOR 6MM BASE RETANGULAR EM VIDRO,

SOBREPOSIÇÃO DE UM VIDRO RETANGULAR COM ACABAMENTO

APICOADO, ALTURA 15CM PARTE SUPERIOR, FEITA COM IMPRESSÃO

SUBLIMADA DE ACORDO COM EVENTO 

Unid 500,0000 44,5000 22.250,00 REMA MD15MM

Total Lote: R$ 22.250,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 22/22Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 13 de Março de 2024.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/03/2024 09:56:24 1,99

http://www.tcpdf.org

